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Komisioni Disiplinor

Mé date 05.10.2023, éshté zhvilluar xhiroja e katér ¢ ndeshjeve té stinorit vjeshtor 1é garave (é
edicionit 2023. Né ndeshjen né mes té ekipeve POLICIA dhe FSK, u zhvillua lojé e nivelizuar dhe
e forté, gjé gé e tregon edhe rezultati pérfundimtar gé ishte 0):0.

Né minutén e fundit 1€ ndeshjes, lojtari i Policisé, Driton Dauti éshté ndéshkuar me kartug té
verdhé pasi afér zones sé pesémetérshit, né ményré t¢ palejuar ka ndalur njé lojtar 1é FSK-sé. Ky
ndéshkim éshité bér shkak gé pas pérfundimit té ndeshjes, té ndodhé njé incident, ku jané
pérfshiré disa lojtaré. Pér pasojé, givgiari i ndeshjes, Z Alban Shala, ka ndéshkuar me kartuga té
kug lojtarét Besart Berisha dhe Mentor Krasnigi.

Komisioni Disiplinor, né harmoni me autorizimet e veta, éshté aktivizuar lidhur me rastin dhe té
niejtin e ka shgyrtuar. Pérmes postés elekironike jané marré deklaratat e vézhguesit t¢é ndeshjes
dhe 1€ referit tjetér, Z Ergin Janovalli,

Bazuar né kéto déshmi si dhe né rregulloret e brendshme 1é Federatés pérkatésisht né nenin 32,
té Rregullores Disciplinore, Komisioni nxjerré kété:

VENDIM

FPas ankeses né shkall 1& 2 (Komisionin ¢ APELIT ) nga ekipa ¢ FSK dhe konstatimit nga
Komisioni I APELIT se vendimi nuk ka gen I merituari per arsye te deklaratave jo t¢ kompletuara té
ithterve relevant né rastin né fjolé. K.Disiplinor éshté mbledhur prap dhe duke I analizuar ¢ gjitha 1é
dhenat e qasshme ka ardhe né perfundim dhe ka vendosur si me poshté ;

Pas marrjes sé deklarates nga referi i ndeshjes ZAlban Shala I cili nuk ka gen I gasshem
kur esht marr vendimi preliminar (kishte gen jasht Kosoves) ne kohen kur jan marr deklaratat
nga vezhgusi I ndeshjes si dhe zyrtari I protokolit te ndeshjes komisioni ka mar nji vendim:

1. Luojtari Besart Berisha suspendeohet me dy(2) ndeshje mosloje I cili ka respektu vendimin
preliminar ,pra nuk Eshiéd aktivizu né loj,

2. Lojtarit Mentor Krasnigit i shgiptohet denimi me suspendim ne dy (2) ndeshjet e para té
vazhdimit té garave

A

Ky vendim hyné né fugi menjem realjgimi i tif fillon nga xhiroja e radhés.

I, Sheremet Musiata

Burim Murseli %4_“/

3. Gzim Xhambazi o

b

Késhilla Juridike:

Kundér kétij akivendimi mund 1é ushtrohet ankesé tek Komisioni i Apelit i Federatés, né afat prej
teté (8) ditésh nga data e pranimit 1é 1é njejtit.

Vendimi t'i dorézohet;



